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Sł. B. Helena Kmieć 

 

 

Helena Agnieszka Kmieć urodziła się 9 lutego 

1991 roku w Krakowie. Pochodziła z Libiąża. W 

1998 roku rozpoczęła edukację w Szkole 

Podstawowej Katolickiego Stowarzyszenia 

Wychowawców w Libiążu. Tam też uczęszczała do 

Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego, ale 

tylko przez rok, gdyż po pierwszej klasie liceum 

wyjechała na dwuletnie stypendium do Wielkiej 

Brytanii do Leweston School w Sherborne. Szkołę 

ukończyła w 2009 roku, następnie rozpoczęła 

studia na Politechnice Śląskiej na kierunku 

inżynieria i technologia chemiczna prowadzonym 

w języku angielskim.  
Źródło: https://helenakmiec.pl/zyciorys/ 

 

Po obronieniu dyplomu magistra inżyniera w 2014 roku rozpoczęła pracę w zupełnie innej branży – jako 

stewardessa w liniach lotniczych.  
 

W szkolnych czasach odnosiła sporo sukcesów artystycznych. Brała udział w wielu konkursach 

recytatorskich, w których niejednokrotnie udawało się jej odnosić mniejsze i większe sukcesy. 

Występowanie na scenie nie skończyło się wraz z ukończeniem szkoły. Będąc już na studiach, rozpoczęła 

naukę w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach, w klasie śpiewu solowego. Podczas 

czteroletniej nauki wielokrotnie stawała na scenie z okazji różnych koncertów i przedstawień, z których 

najważniejszym był recital dyplomowy wieńczący naukę w tej szkole. Śpiew był bardzo mocno obecny w jej 

życiu, na stałe śpiewała w scholi Duszpasterstwa Akademickiego w Gliwicach oraz w Akademickim Chórze 

Politechniki Śląskiej. 

Miała wiele marzeń i celów. Jednym z ideałów, które starała się realizować, była chęć bycia dla innych. 

Określając siebie, zaznaczyła, że jest osobą, która nie potrafi „usiedzieć na miejscu”, dlatego chętnie 

angażowała się w bardzo różne działania. Poza wspomnianym już śpiewem i muzyką, chętnie aktywnie 

spędzała czas, chodząc po górach czy jeżdżąc na rowerze. Próbowała swoich sił również we wspinaczce.  

Dużo radości dawała jej możliwość pomocy i tworzenia czegoś dla innych, dlatego też angażowała się w 

pomoc w nauce dzieciom w świetlicy Caritas i działalność w Katolickim Związku Akademickim w Gliwicach. 

Od 2012 r. była wolontariuszką w ramach Wolontariatu Misyjnego „Salvator” w Trzebini. Z ramienia 

wolontariatu dwukrotnie była posłana na krótkie kilkunastodniowe wyjazdy, podczas których w 

kilkuosobowej grupie prowadziła półkolonie dla dzieci przy salwatoriańskich parafiach – pierwszy raz w 

Galgahévíz na Węgrzech, za drugim razem w Timisoarze w Rumunii. W 2013 roku wyjechała na misje 

do Zambii, gdzie przez dwa miesiące pracowała z dziećmi ulicy, między innymi ucząc ich czytania, pisania, 

angielskiego i matematyki oraz towarzysząc im w codziennym życiu w ośrodku Salvation Home w stolicy 

Zambii, Lusace, a także w oddalonym o ok. 70 km centrum młodzieżowym Kulanga Bana Farm 

w Chamulimbie. Podczas Światowych Dni Młodzieży w 2016 w Krakowie, była ich koordynatorką w parafii 

Świętej Barbary w rodzinnym Libiążu. 

Na początku stycznia 2017 roku wyjechała wraz z Anitą Szuwald jako wolontariuszka na misję do Boliwii, 

gdzie planowała do czerwca pomagać siostrom służebniczkom dębickim w prowadzonej przez nie ochronce 

dla dzieci w Cochabambie. W nocy z 24 na 25 stycznia miał miejsce napad na ochronkę dla dzieci, w której 
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Helena przebywała wraz z Anitą. Podczas zdarzenia napastnik ugodził nożem Helenkę, która, pomimo prób 

ratowania życia, zmarła. 
 

Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się 18 lutego 2017 r. w sanktuarium 

Matki Bożej Fatimskiej w Trzebini, a 19 lutego były kontynuowane w jej 

rodzinnym Libiążu. Uroczystość pogrzebowa miała charakter państwowy. 

Helena Kmieć została pochowana na cmentarzu przy kościele parafialnym pw. 

św. Barbary w Libiążu. Postanowieniem prezydenta RP z 7 lutego 2017 r. 

została pośmiertnie odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi za zasługi w 

działalności charytatywnej i społecznej oraz zaangażowanie na rzecz osób 

potrzebujących pomocy. 
 

W maju 2017 r. Towarzystwo Boskiego Zbawiciela ustanowiło „Fundację 

imienia Heleny Kmieć”, mającą na celu między innymi promowanie zmarłej w 

opinii świętości Heleny oraz pomoc dzieciom i młodzieży w krajach misyjnych. 

Źródło: https://helenakmiec.pl/zyciorys/ 

W pierwszą rocznicę śmierci Heleny Kmieć, nakładem Domu Wydawniczego Rafael, ukazała się książka 

Małgorzaty Pabis „Helenka poszła do Nieba”, będąca zbiorem świadectw dotyczących jej życia. 
 

W dniu 6 lutego 2018 r. w Zespole Szkół KSW w Libiążu, do którego 

uczęszczała, odsłonięto tablicę upamiętniającą (fot. z lewej).  

W marcu 2018 r. boliwijski sąd skazał jej zabójcę, Romualdo Mamio dos 

Santosa, na karę 30 lat pozbawienia wolności.  

W 2018 r., nakładem Wydawnictwa Salwator, ukazała się książka 

„Helena. Misja możliwa”. Tytuł nawiązuje do fanpage'a Bolivia: Mission 

Possible (Boliwia: Misja Możliwa), założonego przez Helenę i Anitę przed 

wyjazdem do Cochabamby. Książka autorstwa Eweliny Gładysz i 

Przemysława Radzyńskiego zawiera 24 wywiady z osobami, które 

osobiście znały Helenę, w tym pierwszy wywiad udzielony przez rodziców 

po śmierci Heleny.  

W grudniu 2022 archidiecezja krakowska poinformowała o rozpoczęciu 

procesu beatyfikacyjnego Służebnicy Bożej Heleny Kmieć. Na postulatora 

tego procesu został wyznaczony został ks. dr Paweł Wróbel SDS.  
Fot. Wikipedia 

 

 

 

 
Oprac. na podstawie: 

https://helenakmiec.pl/zyciorys/ 
https://pl.wikipedia.org/wiki/Helena_Kmie%C4%87 

 

 

 

 


